XXXIII. Aprobantes constitutionem editam per dominum regem Alfonsum patrem nostrum in curia Montisalbi incipientem “Item, statuimus et ordinamus quod subbaiuli et cetera”, sancimus quod si vicarius Barchinone, pro eligendo capita excubiarum, ac baiulus noster quilibet Cathalonie pro eligendo ac providendo iuxta [f. 130v] tenorem dicte constituionis, subbaiulos peccuniam aut aliquod donum vel munus accipiant ultra ducentos morabatinos auri, in quibus eos puniri volumus, eorum officiis sine spe venie sint privati. Et si per nos seu alium, quam per predictos dicto subbaiuli vel capita excubiarum electi fuerint seu provisi, talis electio seu provisio sit irrita penitus atque nulla.

XXXIII. Ut tollatur omnis occasio malignandi, addentes constitutione edite in curia Cervarie per nos celebrata que incipit “Deinde sancimus quod si aliqua et cetera”, ordinamus quod dans clamum pacis et tregue, facta taxatione per iudicen coram quo oblatum fuerit, antequam audiatur iurare habeat quod credit fore vera posita per eum in clamo et quod non credit deficere in probando.

XXXV. Deinde, confirmantes constitutionem in curia Cervarie per nos editam que incipit “Ordinamus preterea quod nullus et cetera”, precipimus, sub pena centum morabatinorum auri, finem dicte constitutionis inviolabiliter observare, etiam ubi eidem renunciatur seu renuntiatum extiterit quamvis causa.

XXXVI¹³⁴. Providentes statui reipublice Cathalonie, statuimus quod gerensvices procuratoris, seu gubernatoris generalis, ac quivis alius dictum regentis officium quocumque nomine nuncupentur, non possint locumtenentem constituere ac per alium regi facere ipsis existentibus infra Catalonie principatum

XXXVII. Denique constitutionem editam per dominum regem Alfonsum patrem nostrum in curia Montisalbi incipientem “Item, quod infra decem annos in aliquibus locis et cetera”, usque ad decem annos continue sequentes precipimus observari iuxta sui seriem et tenorem.

XXXVIII. Ulterius ordinamus quod faroni seu fars durante guerra presenti fiant per loca maritima in locis omnibus in quibus sunt fieri assueti, sumptibus tamen illorum qui eos facere sunt astricti.

[f. 131r] XXXIX. Licet vicarius et bailus Barchinone non habeant nec certos habere consueverint assessores, atamen, prout e certo didicimus, cause presertim criminales in quibus maius periculum vertitur ac reipublice interesse ibi quamplurimum dilatantur, ex quo gentes oprimuntur, et pena carceris

134 En Cancillería, proc. Cortes núm. 4, salta la numeración y la retoma más adelante, f. 131r, tras el capítulo XXXVIII. En Generalidad vol. 948, f. 125v el orden es el correcto.